
  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Agosto de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                              2.592.321,78 
    1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                           105.923,81                     
    1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                    101.690,22                     
    1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                     71.334,86                                         
    1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                   30.355,36                                         
    1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                         4.233,59                     
    1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                   3.073,12                                         
    1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                           1.160,47                                         
    1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          0,00                     
                                                                                                                                     
    1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                          0,00                     
    1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  
                          ILUMINACAO PUBLICA                                                                0,00                     
                                                                                                                                     
    1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                           23.853,32                     
    1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                              23.853,32                     
    1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                        23.853,32                                         
                                                                                                                                     
    1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                               0,00                     
    1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                     0,00                     
                                                                                                                                     
    1.5.0.0.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                                 0,00                     
    1.5.2.0.00.00.00.00   RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                             0,00                     
                                                                                                                                     
    1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           61.445,33                     
                                                                                                                                     
    1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                   2.396.603,59                     
    1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        2.372.843,79                     
    1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                  998.830,76                                         
    1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             1.085.451,13                                         
    1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       288.561,90                                         
    1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  23.759,80                     
    1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        23.759,80                                         
                                                                                                                                     
    1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                      4.495,73                     
    1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                          266,68                     
    1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                           60,96                                         
    1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                       0,00                                         
    1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                      
                         TRIBUTOS                                                     205,72                                         
    1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                      
                         CONTRIBUICOES                                                  0,00                                         
    1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       0,00                                         
    1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                   3.565,49                     
    1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                               3.565,49                                         
    1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                            663,56                     
    1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                              663,56                                         
    1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                            0,00                                         
    1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                                 0,00                     
                                                                                                                                     
    2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                               393.252,61 



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Agosto de 2015 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                               0,00                     
    2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                     0,00                     
    2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             
                         CONTRATUAIS                                                    0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                  0,00                     
    2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                          0,00                     
    2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                          0,00                                         
    2.2.1.6.00.00.00.00  ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                               0,00                                         
    2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                      0,00                                         
    2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                         0,00                     
    2.2.2.4.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                    0,00                                         
    2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                   0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                    393.252,61                     
    2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                          240.000,00                     
    2.4.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                               240.000,00                                         
    2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 153.252,61                     
    2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    
                         SUAS ENTIDADES                                           153.252,61                                         
    2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                             0,00                                         
 
               Total Geral ..............                                                                               2.985.574,39 
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
 1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      149.332,75                                         
 1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   174.551,81                                         
                                                                                                                                     
                                                                         -------------------                                         
                                             Total de Deducoes.........           323.884,56                                         
                                                                         -------------------                                         
                                             Total da Receita Liquida..         2.661.689,83                                         
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               R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               RECEITA TRIBUTARIA                                                 105.923,81                                         
               RECEITA PATRIMONIAL                                                 23.853,32                                         
               RECEITA DE SERVICOS                                                 61.445,33                                         
               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         2.396.603,59                                         
               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                            4.495,73                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS CORRENTES                     2.592.321,78                                         
                                                                                                                                     
               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                          393.252,61                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                      393.252,61                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total Geral                                                 2.985.574,39                                         
                                                                                                                                     
                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                323.884,56                                         
                                                                        ------------------                                           
                    Total das Deducoes                                            323.884,56                                         
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                    2.661.689,83                                         


